T. R. apud Berewicū sup Twedam xxvj die Januar' anno &c. decimo.

P ipm regem.

Godefridus de Ros et Eustachius de Makefwell constituuntur conservatores induciarum predictarum.

R. dñtis & fidelibz suis Godefrido de Ros & Eustachio de Makefwell factm Sciatis qd cum ob reventiam dñi sumi pontificis & ad requisitōem Dñi Phi regis Francie consanguinei nri carissimi ac nuncioz ipoz summi pontificis & regis ad partes

ROTULI SCOTIÆ.

regni nri p negotiis Scotie & aliis de causis t'nsmissoz concessim' hoibz de Scotia tam majoribz q'm minoribz ad pacem & fidem nram non existentibz treugam sive sufferentiam usq ad diem Dñicam in Quindena Pasche p' futur' eadem die Dñica inclusa duratur' put in tris nris patentibz inde confectis plenius continet' Nos volentes treugam sive sufferentiam p'dtam quantū ad nos ptinet observari ac de fidelitate v'ra & circumspectōe confidentes assignavim' vos conjunctim & divisim ad treugam sive sufferentiam p'dtam quam vob mittim' sub sigillo nro in omibz & singlis suis articulis cit' Mare Scotie p nob & nōie nro conservand' & conservare faciend' Dantes vob & alii v'rm tenore p'sentiū potestatem castigandi & puniendi omes illos qui cont' formā treuge sive sufferentie p'dte seu aliquem articulū ejusdem deliquerint seu aliquid attemptavint & ad justitiam omibz & singulis coram vob seu alio v'rm sup injuriis & g'vaminibz eis cont' tenorem ejusdem treuge sive sufferentie aut aliquem ejus articulū tris faciend' necnon ad omia alia & singula faciend' que p conservatōe treuge sive sufferentie illius necessaria fuerint vel etiam oportuna & put juste & rōnabili' faciend' fuit & hactenus in casu consimili fieri consuevit Et ideo vob & alii v'rm mandam' firmi' injungentes qd p'missa omia & singula fac' & expleatis in forma p'dta Mandavim' enim archiep'is ep'is abbibz prioribz comitibz baronibz militibz vicecomitibz ballis ministris & fidelibz nris tam infra libtates q'm ext' qd vob & alii v'rm in omibz que ad conservatōem treuge sive sufferentie p'dte sicut p'dtm est ptinent intendentes sint & auxiliantes quotiens & q'ndo p vos vel alim v'rm requisiti fuerint seu etiam p'muniti In cujus &c. q'mdiu nob placuit duratur'.

T. R. apud Berewicū sup Twedam xxvj die Jan'.

P ipm R'.

Et mandat' est archiep'is ep'is & aliis p'dtis in forma supradta de intendendo ut supra.

T. ut sup'.

Et erat patens.

Salvus conductus pro decem Scotis et famulis suis &c. in eundo ad Franciam, et exinde ad Scotiam redeundo.

R. univsi & singlis vicecomitibz ballis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis qd ad instantem requisitōem solempniū nuncioz st'issimi p'ris Dñi B' summi pontificis & Dñi Phi regis Franc' illustri consanguinei nri carissimi jam ad ptes regni nri p negotiis Scotie & aliis de causis sp'ali' t'nsmissoz suscepim' decem psonas de Scotia cujuscumq status seu conditōis fuit eundo de p'tibz Scotie ad ptes Franc' sive p vram sive p mare & de eisdem p'tibz Franc' ad ptes pprias redeundo in p'tectōem & defensionem nram necnon in salvū & securum conductū nrm Et ideo vobis & v'rm cuilibet sub forisftura vite & membroz ac oīū que nobis forisface potitis mandam' firmi' injungentes qd eisdem decem psonis vel eoz alicui aut eoz garcionibz seu equis vel herneffis suis eundo ad d'tas ptes Franc' & exinde redeundo sive p vram sive p mare sicut p'dtm est non inferatis seu quantū in vobis est ab aliis inferri p'mittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g'vamen Et si quid eis vel alicui ipoz forisftm fuit id eis sine difone fac' emendari In cuj' &c. usq ad Quindenam Pasche p' futur' duratur'.

T. R. apud Berewicum sup Twedam xxvj die Jan'.

P ipm regem.

Et fuit duplicata.

5 H

Pro

Membr. 36.
Berwick,
26 Jan.* Supple
nuncioz† Sic: l.
obMembr. 36.
Berwick,
26 Jan.Membr. 36.
Berwick,
26 Jan.

A. D.
1335-6.*Pro eisdem Scotis, de transitu suo ex Dovorria ad Franciam.*Membr. 36.
Berwick,
26 Jan.

R. ditto & fideli suo Wiffo de Clynton constabular' castri sui Dovorri' & custodi Quinq' Portuū suoꝝ vel ejus locum tenenti in portu Dovorri' saltm Cum ad instantem requisitōem &c. ut sup^a usq' ibi & securum conductum nrm put in Iris nris patentibz eis inde confectis usq' ad Quindenā Pasche p̄ futur' duratur' plenius continet' Vobis mandam⁹ qd dtas decem psonas de Scotia tras nras de ptectōe & salvo conductu p̄dtas secū deferentes cum ad portum p̄dtm cit^a dtam Quindenam declināvint in eodem portu cum garcōibz equis & hernefiis suis vsus dtas ptes Franc' absq' impedimento aliquo t̄nsire pmittatis.

T. ut sup^a.

P ipm regem.

*Salvus conductus pro nunciis Davidis Regis Scotie, in Francia exulantis, ad Londinium progressuris, et in Franciam redituris.*Membr. 36.
Berwick,
26 Jan.

R. univ'is & singtis vicecomitibz ballis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libertates q'm ext^a ad quos &c. saltm Sciatis qd ad instantem requisitōem &c. ut s^a usq' ibi Suscepimus sex psonas venientes de David de Brus in ptibz Franc' existente infra regnū nrm apud London cujuscuq' status seu conditōis sūint cum quadraginta hōibz equitibz de comitiva vel retinentia sua cum p̄fatis nunciis sup aliquibz ipm David & quosdam alios de Scotia tangentibz tractatur' ibidem morando & exinde ad ptes Franc' redeundo in ptectōem & defensionem nram necnon in salvū & securum conductum nrm Et ideo vobis & vrm cuilibet sub forisfura &c. ut sup^a mandam⁹ firmiū injungentes qd eisdem sex psonis aut p̄dtis quadraginta hōibz secum existentibz vel eoꝝ alicui aut gacionibz equis vel hernefiis suis veniendo infra dtm regnū nrm ad locum p̄dtm ibidem morando & exinde ad dtas ptes Franc' redeundo sicut p̄dtm est non inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g^avamen Et si quid &c. ut s^a In cujus &c. p idem tempus duratur'.

T. ut sup^a.

P ipm regem.

Et fuit duplicata.

Et mandatū est p̄fato Wiffo de Clynton constabular' &c. ut s^a qd cum ad dtm portum redierint vsus dtas ptes Franc' absq' impedimento t̄nsire pmittant. *

* Sic: pro
permittat.T. ut s^a mutatis mutand'.*Salvus conductus pro sex personis de Scotia, cum nunciis Regis Davidis apud Londinium tractaturis, et exinde in Franciam progressuris.*Membr. 36.
Berwick,
26 Jan.

R. univ'is & singtis vicecomitibz ballis ministris &c. saltm Sciatis qd ad instantem requisitōem &c. ut s^a usq' ibi Suscepim⁹ sex psonas de Scotia cujuscuq' status seu conditōis sūint cum viginti hōibz equitibz de comitiva vel retinentia sua veniendo infra regnū nrm apud London & ibidem morando cum p̄fatis nunciis sup aliquibz ipos & alios hōies de Scotia tangentibz tractatur' & exinde ultius ad ptes Franc' p̄ficiscendo & de eisdem ptibz Franc' ad dtas ptes Scotie redeundo sive p tram sive p mare in ptectōem & defensionem nram necnon in salvū & securum conductum nrm Et ideo vobis & vrm cuilibet sub forisfura ut sup^a mandam⁹ firmiū injungentes qd eisdem sex psonis aut p̄dtis viginti hōibz equitibz secum existentibz vel eoꝝ alicui aut gacionibz equis vel hernefiis suis veniendo infra p̄dtm regnū nrm ad locum p̄dtm ibidem morando & ultius ad ptes Franc' p̄ficiscendo & de eisdem ptibz Franc' ad dtas ptes Scotie redeundo sive p tram sive p mare sicut p̄dtm est non inferatis &c. ut sup^a usq' in finem In cujus &c. ut sup^a.

T. ut sup^a.P ipm R⁹.*Antonius de Lucy, justitarius Laodoniæ, et alii, assignantur custodes Marchiarum Anglicarum.*A. D.
1335-6.Membr. 36.
Berwick,
20 Jan.

R. ditto & fideli suo Antonio de Lucy justit' suo Laudon' ac aliaz tras suaz in ptibz Scotie saltm Sciatis qd nos de fidelitate vra & circumspēcta p̄bitate plenius confidentes assignavimus vos custodem Marchie com' nri Northumbr' tam infra libertates q'm ext^a ad faciend' omnia que ad salvatōem & defensionem dte Marchie cont^a invasiones & incurfus hostiū si qui gentes nras seu populū durante treuga quam Scotis ad fidem nram non existentibz nup ob reventiam dñi summi pontificis ac dñi regis Franc' consanguinei nri necnon ad instantem requisitōem nuncioꝝ suoꝝ ad nos nup dtis de causis t̄nsmissoꝝ concessim⁹ g^avare seu facinora aliqua ppetrare p̄sumperint possunt p̄tinere & ad supvidend' arraiatōes in com' p̄dto tam de hōibz ad arma & hobelariis q'm sagittar' & aliis hōibz de mandato nro stas videt qd quilibet eoꝝ juxta status sui decentiam & put ad ipm p̄tinet armis competentibz & aliis p guerra necessariis de ite muniant' & qd dti hōies ad arma in constabulariis & p̄lati hobelarii & sagittarii in millenis centenis & vintenis ponant' necnon tam ad eosdem hōies sic arraiatos & electos & alios quoscumq' de com' p̄dto defensabiles & ad pugnand' potentes quos similiū p vos & deputand' a vobis si opus fuit arraiari volumus in forma p̄dta q'm hōies in munitōibz castroz de Rokesburgh Edenburgh l Ermytage Loghmban & Jedeworth existentes ceterosq' hōies de Iris nris Scotie in eisdem ptibz ducend' put & ubi eis scire facietis ex pte nra si dti Scoti aut alii quicumq' cont^a nos seu populū nrm p̄sumperint hostiliū attemptare vel piculū quod absit imineat aliunde Et ideo vobis mandam⁹ qd p̄missa omnia & singta cum omi sollicitudine & diligentia quibz potitis fac' in forma p̄dta Damus autem vic' nro com' p̄dti ac etiam vicecomitibz nris in ptibz Scotie & aliis ballis & ministris nris in eisdem com' & ptibz necnon univ'is & singtis arraiatoribz hōiū p̄dtoꝝ ipisq' arraiatis ac p̄dtis hōibz in dtis munitōibz existentibz ac omibz aliis in p̄dtis com' & ptibz tenore p̄sentiu in mandatis qd vob sub forisfura dñi que nob forisfate possunt in p̄missis pareant & intendant & una vobiscum cont^a hujusmodi hostiles incurfus p̄ficiscant' quotiens & quando ac put p vos p̄muniti sūint ex pte nra Damus etiam vobis p̄ p̄sentes potestatem capiendi & arestandi omes illos quos in p̄missis contrarios invenitis seu rebelles & libandi eosdem vicecomitibz nris in quoz ballis sic arrestati sūint in p̄sona nra detinend' & salvo custodiend' quousq' aliud inde duxim⁹ demandand' quibz mandavim⁹ qd eos a vob recipiant & in p̄sona custodiri faciant in forma sup^a dta In cuj⁹ &c. usq' ad Quindenam Pasche p̄ futur' duratur'.